

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PARANÁ**AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 10/2024****PROTOCOLO 2024/05/291041****CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PR**

CNPJ 80.874.100/0001-86

CONTRATADA: PARANÁ EQUIPAMENTOS S A

CNPJ nº 76.527.951/0005-09

OBJETO: Contratação direta da empresa **PARANÁ EQUIPAMENTOS S A**, tem por contratação de empresa a Aquisição de Óleos e filtros Originais para bom funcionamento das maquinas da marca Caterpillar para atender a demanda do Departamento de obras e Serviços Rodoviários do município, conforme abaixo descrito.

RETROESCAVADEIRA 420 CATERPILAR				
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO ITEM:	VALOR UM. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	3	FILTRO (Nº. 7W2326) ORIGINAL.	R\$ 134,05	R\$ 402,15
2	3	SEPARADOR (Nº. 4600310).	R\$ 336,24	R\$ 1.008,72
3	3	FILTRO ELEMENTO (Nº. 1R1804).	R\$ 202,48	R\$ 607,44
4	3	FILTRO (Nº. 4717003) ORIGINAL.	R\$ 268,89	R\$ 806,67
5	3	FILTRO DO AR CONDICIONADO (Nº. 2112660) ORIGINAL.	R\$ 339,28	R\$ 1.017,84
6	3	FILTRO DO AR CONDICIONADO (Nº. 4178134) ORIGINAL.	R\$ 447,25	R\$ 1.341,75
7	3	FILTRO (5280585) ORIGINAL.	R\$ 839,61	R\$ 2.518,83
8	3	FILTRO (3466686) ORIGINAL.	R\$ 336,86	R\$ 1.010,58
9	3	FILTRO (Nº. 3621163) ORIGINAL.	R\$ 777,37	R\$ 2.332,11
VALOR TOTAL R\$ 11.046,09				
MOTONIVELADORA PATROLA 120K- CATERPILAR:				
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO ITEM:	VALOR UM. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	3	FILTRO HIDRÁULICO (Nº. 1R0774) - ORIGINAL.	R\$ 463,08	R\$ 1.389,24
2	3	FILTRO LUBRIFICANTE (Nº. 1R1807)- ORIGINAL	R\$ 210,31	R\$ 630,93
3	3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL (Nº. 3261644) - ORIGINAL.	R\$ 408,13	R\$ 1.224,39
4	3	FILTRO PRIMÁRIO (Nº. 2456375) - ORIGINAL.	R\$ 731,54	R\$ 2.194,62
5	3	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO (Nº. 2456376) - ORIGINAL	R\$ 480,58	R\$ 1.441,74
6	3	FILTRO RACOR (Nº. 1R-0762) - ORIGINAL.	R\$ 321,54	R\$ 964,62
7	3	FILTRO DO AR CONDICIONADO (Nº. 2314487) - ORIGINAL.	R\$ 481,06	R\$ 1.443,18

VALOR TOTAL R\$ 9.288,72				
ROLO COMPACTADOR CS-54B - CATERPILAR:				
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO ITEM:	VALOR UM. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	6	FILTRO (Nº. 3608960)	R\$ 247,38	R\$ 1.484,28
2	3	FILTRO LUBRIFICANTE. (Nº. 7W-2326)	R\$ 134,05	R\$ 402,15
3	3	FILTRO (Nº. 2229020)	R\$ 456,71	R\$ 1.370,13
4	3	FILTRO DO AR (Nº. 4395037)	R\$ 481,87	R\$ 1.445,61
5	3	FILTRO DO AR CONDICIONADO (Nº. 1807487).	R\$ 615,33	R\$ 1.845,99
6	3	FILTRO SEPARADOR (Nº.4395037)	R\$ 481,87	R\$ 1.445,61
7	3	FILTRO (2229021)	R\$ 363,28	R\$ 1.089,84
8	3	FILTRO (5256205)	R\$ 387,50	R\$ 1.162,50
VALOR TOTAL R\$ 10.246,11				
TRATOR DE ESTEIRA D-4 CATERPILAR:				
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO ITEM:	VALOR UM. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	3	FILTRO (Nº. 4395037).	R\$ 481,87	R\$ 1.445,61
2	6	FILTRO (Nº. 3608960).	R\$ 247,38	R\$ 1.484,28
3	3	FILTRO (Nº. 4621171)	R\$ 174,03	R\$ 522,09
4	3	FILTRO (Nº. 5267222)	R\$ 597,39	R\$ 1.792,17
5	3	FILTRO (Nº. 3891079)	R\$ 616,15	R\$ 1.848,45
6	3	FILTRO (Nº. 2667765)	R\$ 372,37	R\$ 1.117,11
7	3	FILTRO (Nº. 4434037)	R\$ 418,29	R\$ 1.254,87
8	3	FILTRO (Nº. 5290132)	R\$ 452,84	R\$ 1.358,52
9	3	FILTRO AR EXTERNO (Nº. 5206407)	R\$ 452,84	R\$ 1.358,52
10	3	FILTRO AR INTERNO (Nº. 4470761)	R\$ 418,29	R\$ 1.254,87
VALOR TOTAL (R\$)				R\$ 13.436,49
ÓLEOS PARA MÁQUINAS CATERPILAR - ORIGINAL:				
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO ITEM:	VALOR UM. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	12	ÓLEO MOTOR (SAE 10W-30) BALDE DE 20 LITROS:	R\$ 694,34	R\$ 8.332,08
2	12	ÓLEO HIDRÁULICO BALDE DE 20 LITROS:	R\$ 806,26	R\$ 9.675,12
VALOR TOTAL R\$ 18.007,20				
VALOR TOTAL MÁXIMO R\$ 62.024,61				

VALOR: R\$ 62.024,61 (sessenta e dois mil vinte e quatro reais e sessenta e um centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.00 – Departamento de Obras e Serviços Rodoviários;
05.01 – Divisão de Serviços Rodoviários; 2678200052.011– Atividades Operacionais da

Divisão de Serviços Rodoviários; 33.90.30 Material de Consumo; Despesa:1480.

JUSTIFICATIVA: Art. 74 inc. I, da Lei nº 14.133/2021.

Bom Sucesso do Sul, 10 de junho de 2024.

Nilson Antonio Feversani
Prefeito